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برق و پتروشیمی

هدف پروژه پالایشگاه گاز هویزه جمع آوری 
فلرها است

مدیرعامل گــروه صنایع پتروشــیمی خلیــج فارس 
گفت:هدف پروژه پالایشگاه گاز هویزه هم جمع آوری 
گازهای فلر و تبدیل آن ها به ثروت اســت و هم اینکه 
هدفی زیســت محیطی بوده و در غرب کارون اســت.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی عسگری پیش از افتتاح 
پالایشگاه گاز هویزه اظهار کرد: هدف از راه اندازی پروژه 
پالایش گاز هویزه خلیج فارس، جمع آوری فلر است؛ 
فلرها و گازهای سرچاهی که ده ها سال منتشر می شوند و 
محیط زیست را آلوده می کنند، باید خاموش و تبدیل به 
ثروت شود.به گزارش ایسنا، وی افزود: هدف این پروژه 
هم جمع آوری گازهای فلر و تبدیل آن ها به ثروت است 
هم اینکه هدفی زیست محیطی بوده و در غرب کارون 
است. در شرق کارون یک پالاشگاه گاز دیگری داریم.
مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس گفت: 
ثروتی که ایجاد می شــود دوگونه اســت. گازهایی که 
تفکیک و پالایش می شود و گاز متان تمیزشده به شبکه 
ملی گاز ارسال می شــود. بقیه نیز شــامل اتان، پروپان 
و بوتان و... است که برای پتروشــیمی بندرامام جهت 
خوراک پتروشیمی ارســال و تبدیل به ثروت می شود.
عسگری با بیان اینکه طرفیت پروژه حدود ۵۰۰ میلیون 
فوت مکعب گاز در روز اســت، ادامه داد: هدف پروژه 
هدف زیســت محیطی و اقتصادی بزرگ است و خیلی 
خوشحال هستیم که امروز رییس جمهور به این منطقه 
می آید و شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس افتتاح 

می شود.

جمع آوری ۸۰درصد گاز همراه تولید نفت
مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: هم اکنون ۸۰ درصد 
گاز همراه تولید میادین نفتی معادل ۶۰ میلیون مترمکعب 
گاز، جمع آوری می شــود.به گزارش اقتصادســرآمد، 
محسن خجسته مهر در جلسه هماهنگی افتتاح پروژه های 
شرکت ملی نفت ایران در اهواز با اشاره به حرکت رو به 
جلوی وزارت نفت و شــرکت ملی نفت ایران و تمامی 
شــرکت های تابع افزود: بخش تحول دولت مردمی در 
صنعت نفت به ویژه در شــرکت ملی نفت ایران شکل 
گرفته است؛ هر شرکت شــاخص های متعددی دارد، 
برای مقایسه باید زمان را در مقابل زمان گذشته قرار داد 
ولی قطعاً شرایط امروز نسبت به گذشته سخت تر شده 
اما با این حال پیشرفت بیشتر است.وی با اشاره به اینکه 
زمانی که دولت را تحویل گرفتیم، ۲.۲ میلیون بشــکه 
در شــرکت ملی نفت ایران تولید می شد چون مصرف 
بیشتر از این نداشــتیم، تصریح کرد: به دلیل معطلی در 
فرآیند تولید از جمله عقب افتادگی در مباحث مربوط به 
تعمیرات اساسی که هم اکنون هم در حال تاوان پس دادن 
عقب افتادگی های گذشته هستیم؛ در حال حاضر بیش از 
سه میلیون بشکه نفت برای مصرف تولید می کنیم چون 
مصرف حدود ۸۰۰ هزار بشکه رشــد پیدا کرده است.
خجسته مهر با اشــاره به صادرات ۷۰۰ هزار بشکه ای 
نفت ادامه داد: آمادگی برای بالا بردن ظرفیت تولید نفت 
یکی دیگر از شــاخص ها اســت که اکنون وجود دارد؛ 
اگر صادرات ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار بشکه افزایش پیدا کند، 
شرکت های تابع آمادگی های لازم را دارند در صورتی که 

این آمادگی در گذشته وجود نداشت.

مژده وزیر نیرو به مردم : 
 اقدام ویژه ای در صنعت برق در راه است

وزیر نیرو با اشــاره به طراحی ۱۴۰ اقدام اساسی برای 
تامین برق فصل گرم گفت: یک اقدام از ۱۴۰ اقدام اساسی 
صنعت برق برای مردم شــریف اتفاقات بسیار ویژه و 
مثبتی را رقم می زند و یک خبر خوب اســت که انشاالله 
در هفته پیشرو آن را به ســمع و نظر مردم می رسانیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر محرابیان، در خصوص 
اقدامات در حال انجام برای تامین برق تابستان ۱۴۰۲ ، به 
تسنیم اظهار داشت: سال گذشته ما توانستیم، فصل گرم را 
بدون خاموشی بخش خانگی به اتمام برسانیم و همچنین 
نیاز صنعت و بخش کشاورزی به انرژی لازم برای تولید 
را تامین کنیم که رکوردهای افزایش تولید صنایعی نظیر 
فولاد و سیمان و همچنین تولید محصولات کشاورزی 
این مســئله را تایید می کند.وی افزود: بلافاصله بعد از 
عبور از فصل گرم ســال ۱۴۰۱، برنامه ریزی برای بهبود 
شــرایط در فصل گرم ســال ۱۴۰۲ رقم خورد و این بار 
۱۴۰ اقدام اساسی در دستور کار قرار گرفت، تا به نقطه 
مطلوب تری به لحاظ تامین انرژی برسیم.وزیر نیرو با بیان 
اینکه »با اجرای ۱۴۰ اقدام اساســی، امیدواریم تابستان 
ســال ۱۴۰۲ را بدون کوچترین چالشــی در تأمین برق 
پشت سر بگذاریم«، گفت: یک اقدام از ۱۴۰ اقدام اساسی 
صنعت برق، برای مردم شــریف اتفاقات بسیار ویژه و 
مثبتی را رقم می زند و یک خبر خوب است که انشاالله در 
هفته پیشرو و روز دوشنبه ۱۱ ازدیبهشت آن را به سمع و 

نظر مردم می رسانیم.

ارتباط صنعت 
نفت با شرکت های 
دانش بنیان 
در دولت 
سیزدهم افزایش 
یافته، تعداد 
دانش بنیان های 
فعال در صنعت 
نفت از ۱۰۰ به 
۵۰۰ شرکت و 
وزارت نفت با این 
شرکت ها در حال 
انجام طرح های 
مشترک است.

گروه نفت و انرژی – فاطمه کریمی - در جریان ســفر ســید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشــورمان، جواد اوجی وزیر 
نفت و جمعی از مسئولان استانی و کشور  آغاز عملیات اجرایی احداث پروژه 
خط لوله انتقال گاز »اهواز - کوهدشت« با سرمایه گذاری ۵۵۰ میلیون دلار، 
افتتاح پیش تراکم کارخانه گاز و گاز مایــع ۹۰۰ و را که از جمله پروژه های 
طرح »بهسازی و احداث تأسیســات جمع آوری گازهای مشعل« در شرق 
کارون، آغاز عملیات اجرایی طرح توســعه میدان نفتی سهراب که قرارداد 
آن پیش تر به شرکت انرژی دانا تفویض شده بود، بهره برداری رسمی طرح 
افزایش برداشت روزانه ۴۵ هزار بشــکه ای نفت از میدان مشترک آزادگان 
با حفر، تکمیل و راه اندازی ۴۰ حلقه چاه تــازه، بهره برداری از بلوک بخار 
نیروگاه غرب کارون که روزانه ۲۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید این تأسیسات 
می افزاید و همچنین افتتاح فاز نخست کارخانه گاز و گاز مایع ۳۲۰۰ )پالایش 
گاز هویزه خلیج فارس( با ظرفیت فرآورش روزانه ۲۵۰ میلیون فوت مکعب 
گازهای همراه نفت حاصل از تولید نفت خــام از میدان های غرب کارون 

صورت گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیســی در آیین بهره برداری از طرح پالایش گاز 
هویزه خلیج فارس اظهار کرد: ارتباط صنعت نفت با شرکت های دانش بنیان 
در دولت سیزدهم افزایش یافته، تعداد دانش بنیان های فعال در صنعت نفت 
از ۱۰۰ به ۵۰۰ شرکت و وزارت نفت با این شرکت ها در حال انجام طرح های 

مشترک است.
وی با بیان اینکه صنعت نفت و گاز در کشور باید علم پایه و فناوری پایه باشد 
تا از این طریق، همه طرح ها از دانش روز برخوردار باشد، افزود: جمع آوری 
روزانه ۲۵۰ میلیون فوت مکعب گاز مشعل ازسوی پالایشگاه گاز هویزه خلیج 
فارس و تبدیل به گاز قابل مصرف در شبکه سراسری گاز، کاری بزرگ است.
رئیس جمهوری تصریح کرد: با بهره برداری از طرح های صنعت نفت امروز 
۴۵ هزار بشکه نفت به تولید کشور افزوده شد که این ظرفیت همچنان باید 

ادامه یابد.
رئیسی با بیان اینکه سوزاندن گازهای همراه نفت ارسالی به مشعل ها باعث 
رنجش است، اعلام کرد: ســوزاندن این گازهای همراه افزون بر سوزاندن 

ثروت ملی، مشکلات محیط زیستی برای منطقه ایجاد می کند.
وی اشتغال را حق مردم مناطق دانست و گفت: صنایع موجود در خوزستان 
باید جذب نیروهای بومی را در اولویت قرار دهند. جذب نیروی غیربومی تنها 
به مواردی محدود شود که متخصص بومی در آن زمینه وجود نداشته باشد. 
رئیس جمهوری اظهار کرد: امروز به دست توانای نیروهای متخصص کشور 
در صنعت نفت و گاز کارهای ماندگاری شکل گرفته است که باید از همه 

کارگران، پیمانکاران و عوامل دخیل در این طرح ها تشکر کرد.
رئیسی با بیان اینکه از ابتدای دولت نســبت به تمرکز بر میدان های مشترک 
تأکید شد، گفت: میدان های مشــترک به دلیل برداشت مشترک کشورهای 
مختلف نیاز به اهتمام جدی داشت که با تلاش دولت تمرکز بر این میدان ها 

در اولویت قرار گرفت.
وی افزود: جمع آوری گازهای مشعل که بدون استفاده سوخته می شود هم 
از بین رفتن ثروت و هم ایجاد مسائل محیط زیستی را در پی دارد که تعیین 

تکلیف این مشعل ها در اولویت دولت سیزدهم است.
رئیس جمهوری بیکاری را از جمله مسائل مهم خوزستان دانست و تصریح 
کرد: با جذب نیروهای کارآمد فعال خوزســتان به مشاغل و صنایع بزرگ 
موجود در این اســتان می توان بخش زیادی از مشکل بیکاری در خوزستان 

را حل کرد.
رئیسی بر فعال شدن اقتصاد گردشگری، دیجیتال و روستایی در کشور تاکید 
کرد و گفت: فعال سازی ظرفیت های متنوع گردشگری آوردهای بسیاری برای 
اقتصاد کشور دارد که توجه به این ظرفیت ها مورد تاکید دولت سیزدهم است.
وی جمع آوری تمام گازهای مشعل در شرق و غرب کارون را از برنامه های 
وزارت نفت و اولویت تعیین شده دولت دانست و تصریح کرد: هدف گذاری 
وزارت نفت برای جمع آوری گازهای مشعل تا پایان دولت سیزدهم ستودنی 

است که باید همه تلاش این وزارتخانه بر تحقق این هدف گذاری باشد.
رئیس جمهوری ارزش افزوده و جلوگیری از خام فروشی در صنعت نفت و 
گاز را مورد تاکید قرار داد و گفت: جلوگیری از خام فروشی موجب افزایش 

تولید، ایجاد اشتغال و رونق صنعت در کشور است.
رئیسی با بیان اینکه رفع مشکلات کشور در گرو روحیه جهادی است، ادامه 
داد: رشد اقتصادی کشور در دولت سیزدهم به طور مینگین چهار درصد بوده 

که سهم صنعت نفت و گاز در این رشد اقتصادی قابل توجه است.
وی با بیان اینکه صنعت نفت و گاز باید به صورت جهادی اداره شود، اعلام 
کرد: قرار گرفتن میدان های نفت و گاز در مناطق عملیاتی دفاع مقدس، یادآور 
روحیه ایثار جوانان این سرزمین در دفاع از کشور است که حفظ و تقویت این 

روحیه در فعالان این صنعت باید مورد توجه باشد.
رئیس جمهوری به روند طولانی بهره برداری از برخی طرح های صنعت نفت 
و گاز اشاره کرد و گفت: بهره برداری از پالایشگاه هویزه خلیج فارس ۱۱ سال 
زمان برده است که با توجه به ظرفیت های علمی و فنی موجود در کشور نباید 

چنین طرح هایی این قدر زمان بر باشد.
رئیسی با اشــاره به ظرفیت های بالای علمی، فنی و تخصصی کشور، اظهار 
کرد: همه دنیا به توانمندی ایران در صنعت هسته ای و نظامی معترف هستند و 
همان گونه که ایران اسلامی در این بخش ها حرف نخست را در منطقه می زند 

باید در دیگر صنایع مانند صنعت نفت و گاز هم حرف اول را در دنیا بزند.
وی با بیان اینکه قدرت کشــور تنها منحصر در توان نظامی نیست، افزود: 
اقدام های انجام شــده در صنایع نفت و گاز برای خودکفایی ایران اسلامی 
برای کشور قدرت ساز است و این تولید قدرت موجب امیدواری دوستان و 

ناامیدی دشمنان می شود.
رئیس جمهوری با اشاره به تخصیص ۱۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار در قالب 
طرح های مسئولیت  اجتماعی وزارت نفت گفت: تخصیص این اعتبار کار 
خوبی است، اما باید مسئولان استان اهتمام جدی داشته باشند تا این پول برای 

توسعه استان هزینه شود.
وی با انتقاد از صرف هزینه مسئولیت اجتماعی برای پرداخت حقوق کارکنان 
شهرداری افزود: شهرداری ها نیروی انسانی فراوانی جذب کرده اند که تأمین 
حقوق این افراد هزینه سنگینی به شهرداری ها تحمیل کرده  است، بعضی از 
آنها تمایل دارند پول مسئولیت اجتماعی وزارت نفت را برای پرداخت حقوق 

کارکنان هزینه کنند، بنابراین باید جلو این اقدام گرفته شود.
رئیسی گفت: مخالف کمک به شهرداری ها نیستیم، اما باید اعتبار تخصیص 
وزارت نفت در قالب مســئولیت اجتماعی منجر به توسعه شهرها، احداث 

بوستان ها و حل مشکل شهرها شود.
رئیس جمهوری اظهار کرد: هدف از تخصیص اعتبارهای مسئولیت اجتماعی 
وزارت نفت به شهرها کمک به تولید، اشتغال و توسعه شهرها، ارتقای وضع 

حمل ونقل عمومی، بهداشت و حل مسائل شهرهاست.

رئیسی  در آیین بهره برداری از طرح پالایش گاز هویزه خلیج فارس 

 جمع آوری گازهای مشعل
  که بدون استفاده می سوزد 
در اولویت دولت است

خبر

وزیر نفت:

 ۱۵ میلیارد دلار پروژه نفت و گاز 
امسال افتتاح می شود

وزیر نفت گفت که در سال جاری حدود ۱۵ میلیارد دلار پروژه مرتبط 
با صنعت نفت و گاز در کشــور افتتاح خواهد شــد که آغاز عملیات 
راه اندازی فاز یک شــرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس از جمله 
آنهاســت.به گزارش اقتصادســرآمد، جواد اوجی در آیین طرح بزرگ زیست 
محیطی »پالایشــگاه گاز هویزه خلیج فارس« اظهارکرد: افتتاح و بهره برداری از 
طرح پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس به منظور جمع آوری گازهای همراه میادین 
مشترک با کشورهای همسایه از جمله طرح های بزرگ صنعت نفت است که به 

دست رییس جمهور به بهره برداری می رسد.وی با اشاره به اینکه توسعه میادین 
نفتی مشترک در دولت سیزدهم با شتاب انجام می شود گفت: روزانه ۴۰۰ هزار 
بشکه نفت از میادین نفتی غرب کارون تولید می شــود.اوجی افزود: هم اکنون 
روزانه ۴۰۰ هزار بشکه نفت از میادین غرب کارون تولید و استخراج می شود که 
تا کنون گاز همراه این میادین توســط مشعل های فلر سوخته می شد.وی گفت: 
گازهای همراه میادین مشترک آزادگان و یادآوران در غرب کارون پیش از بهره 
برداری از پالایشگاه گازی هویزه سوزانده می شد که با راه اندازی این پالایشگاه 
این گازهای ترش و سمی که خوزستان را تحت تاثیر قرار می داد به گاز شیرین 
تبدیل و به شبکه سراســری گاز تزریق می شود.وزیر نفت ادامه داد: ظرفیت گام 
اول پالایشــگاه گازی هویزه ۲۵۰ میلیون فوت مکعب در روز است که تا پایان 
امســال با بهره برداری از فاز دوم این طرح ظرفیت این پالایشگاه به ۵۰۰ میلیون 
فوت مکعب در روز افزایش می یابد.وزیر نفت گفت: ۱۹۰ میلیون مترمکعب گاز 
روزانه در حال جمع آوری است که این آمار تاپایان امسال با افتتاح کارخانه گاز 

مایع سه هزار و ۱۰۰ در استان ایلام افزایش می یابد.وی با بیان اینکه توسعه میادین 
مشترک، جمع آوری گازهای همراه و احداث پتروپالایشگاه مورد تاکید دولت 
سیزدهم قرار دارد گفت: ۱۵ میلیارد دلار طرح در صنعت نفت و گاز کشور امسال 
به بهره برداری می رســد.اوجی افزود: همزمان با این طرح، پنج طرح مهم دیگر 
صنعت نفت با اعتبار ۲.۲ میلیارد دلار به بهره برداری می رســد.وزیر نفت ادامه 
داد: ظرفیت استخراج نفت کشور به سه میلیون ۲۰۰ هزار بشکه در روز افزایش 
یافته است.وی گفت: پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس با ارزش ۱.۴ میلیارد دلار، 
نیروگاه حرارتی ۱۶۰ مگاواتی، نیروگاه واحد بخار بــه عنوان تنها نیروگاه بخار 
با بازدهی ۵۵ درصد و ۲ ایستگاه افزایش فشار گاز از جمله طرح هایی است که 

امروز به بهره برداری می رسد.
وزیر نفت ادامه داد: با طرح هایی که امروز به بهره برداری رســید معادل یک فاز 
پارس جنوبی معــادل ۲۵ میلیون متر مربع گاز به ظرفیت تولید گاز خام کشــور 

اضافه شد.
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افقي:
1- کامپیوتر به زبان ایرانی - کشوری در اروپا

۲- یکی از ایلهای مرزی ایران - برای روشن کردن است.
۳- عدد تک رقمی - حالت تعجب ورزشی مفرح - خیس 

است - عددی دو رقمی 
4- سخت نیست - جایی که لیز است - نیست 

5- علامت ساکت بودن - پشت آن آب جمع میشود - 
همان مذکر است - میره ای خوشمره 

6- نام یکی از خیابانهای تهران )جامه ...( - پوشــیدنی 
است - قاطی کردن کامیپوتر را گویند - نفر اول بودن 

- کسی را صداکردن 
7- یکی از نامهای دختران است - شاگرد راننده

8- صدای گربه - یکی از اجزای مهم بدن - عددی دو 
رقمی - چاقو ... است

9- ســرعت زیاد - نوعی از ســبزیجات که بعضی آن 
رادوست ندارند

1۰ - بله خارجــی - خون در آن جربــان دارد - برای 
درست کردن کباب بکار میرود - ناشنوا - الاغ

11- ســنگ کوچک - به بچه بازیگوش میگویند - یا 
سین- یکی از اعداد تک رقمی

1۲- عاشق شــدن یا....گرفتن - برای گرم کردن است 
- یکی از نامها.

1۳- با لهن تندی کسی را صدا زدن - بلند میشود -الاغ 
کوچک - آب دهان - حرکت کردن.  

14- نوعی پارچه - تلاشگر
 15- یکــی از شــبکه های تلویزیونــی - آخریــن

 درجه نظامی 

عمودی:
1- کسی که کینه در دل دارد - پوشیدنی است

۲- یکی از صفات خداوند - برای جابجا کردن وســایل 
آشپزخانه بکار میرود 

۳- مایه حیات - فلز رسانا - یکی از جزایر زیبا - گسل 
بدون )ل( -تعجب کردن

4- زرد به خارجی - یکی از پرندگان - غذایی که در دعوا 
خورده میشوده 

5- حالت تعجبي در خانمها - متضاد خشک - اگر بدون 
یه حرف- همان پادشاه است

6- نه... ا- جاشــنی ســالاد- حیوان نجیــب - روز - 
شخصیت کارتنی دختری به نام ...

7- ذره های ریز در هوا - یک بیماری واگیر دار
8- کلمه ای که به گربه گفته می شــود - مخفف بله - 

وسیله اي برای ساز زدن - وسیله برش 
9- خارج را گویند - نگاه کردن به یک نقطة

1۰- حافظه کامپیوتر - قدرتمند - کشتی به خارجي - 
عدد دو رقمی - فقط پرندگان دارند

11- یک نو ظرف بزرگ برای نگه داشتن آب - شماره 
دو - عدد تکه رقمي - میوه خوردنی
1۲- ته، آخر - لاش خور - ماهي  

1۳- والا، برتر - نوعی ابراز در انســان -کوچک - خالی 
- نوشیدنی

14- اسم دختر - نوعی چاقو 
15- کسانی که به نوشتی می پردازند - چهل و سومین 

رئیس جمهور آمریکا


